

**PROTOKÓŁ Nr V/07**  
**z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska**  
**odbytej w dniu 22 lutego 2007 roku w godzinach 11<sup>00</sup>- 15<sup>00</sup>**

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, radca prawny p. Wiesław Górski, isnp. ds. oświaty p. Wiesław Ilczuk, radni Rady Powiatu p. Mirosław Bartoś i p. Zdzisław Butrym, dyrektorzy szkół: p. Teresa Eljaszuk dyr. Gimnazjum, dyr. Szkoły Podstawowej w Kolembrodach p. Danuta Mróz, mieszkańcy wsi Kolembrody, nauczyciele Szkoły Podstawowej w Brzozowym Kącie oraz mieszkańcy wsi Brzozowy Kąt, Przewodnicząca Zarządu ZNP – p. Małgorzata Romaniuk, Kierownik GOPS p. Krystyna Wetoszka.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawy organizacyjne
  - stwierdzenie quorum
  - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a/ zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Brzozowym Kącie
  - b/ zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kolembrodach
  - c/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
4. Interpelacje i zapytania.
5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy i Wójta Gminy o działaniach podjętych o okresie międzysesyjnym
6. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej
7. Informacja o stanie zadłużenia Gminy Komarówka Podlaska wg stanu na dzień 31 grudnia 2006r.
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
9. Zamknięcie obrad.

**Ad.1.Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** - dokonała otwarcia sesji. Powitała wszystkich przybyłych.

**Ad.2 a/** stwierdziła na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał ponieważ na 15 radnych ustawowego składu w sesji uczestniczy 15.

**b/** protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Poprosiła o uwagi – uwag nie zgłoszono.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednomyślnie – 15 za.

Proponowany porządek obrad Państwo otrzymali, jednak ze względu na obecność rodziców dzieci z Brzozowego Kąta i Kolembrod proponuję zmianę kolejności punktów tzn. pkt.7 jako pkt. 3 a pozostałe w dół.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad z uwzględnieniem zaproponowanej zmiany .

**Ad.3. a/ Wójt Gminy** – powiem o sytuacji 2 szkół - Kolembród i Brzozowego Kąta.

Okres międzysesyjny poświęciłem pracy nad tym tematem, chodzi tu o przekształcenie szkoły publicznej w szkołę społeczną. Jeśli chodzi o dzieci i rodziców to nic się nie zmienia, zmieni się jedynie status nauczyciela.

Poinformował o kosztach utrzymania tych szkół.

Decyzja o przekształceniu tych szkół została podjęta ze względu na sytuację finansową, na którą to złożyło się przejście LO do utrzymania którego dokładamy 206 tys. zł.

Na ten temat odbyły się 2 posiedzenia Komisji Oświaty, gdyż temat jest trudny i na pierwszym nie zapadły żadne decyzje dopiero na drugim posiedzeniu Komisja pozytywnie zaopiniowała mój wniosek o przekształcenie tych szkół w tzw. Małe szkoły I- VI.

Rozmawiałem z dyrektorami tych szkół – obie Panie wyrażają wolę przejścia, rozmawialiśmy też o zatrudnieniu nauczycieli. Kolembrody – zmniejszy się zatrudnienie o 2 etaty a Brzozowy Kąt 1,5 etatu – tych nauczycieli będziemy musieli zagospodarować tutaj w Komarówce Podl.

Kolembrody otrzymają dotację w kwocie 232 923 zł, zaś Brzozowy Ką – 187 413 zł. rocznie. Uważam, że środki te pozwalają na normalne funkcjonowanie tych szkół.

Dodatkowo zobowiązałem się do zmiany pokrycia dachowego zarówno w Brzozowym Kącie jak i Kolembrodach. Kolembrody chcą ½ budynku a pozostałą połowę chcemy wykorzystać na Warsztaty Terapii Zajęciowej dla niepełnosprawnych.

Proszę wszystkich radnych o poparcie mojego wniosku.

**Przewodnicząca Rady Gminy p . Joanna Krupska** – przedstawiła treść pisma rodziców i mieszkańców wsi Kolembrody.

Poprosiła wszystkich o konkretne, krótkie i zwięzłe wypowiedzi.

**Radny Jan Abramczuk** - jako były uczeń naszej szkoły mam do niej sentyment.

Chciałbym dowiedzieć się - Pani dyrektor otrzyma subwencje i z tego ma utrzymać całą szkołę - czy temu podoła? Uważam, że zagrożone są pensje nauczycieli, nasze Panie pracują już dość dużo lat i jeżeli otrzymają dużo niższe wynagrodzenie to czy zechcą u nas pracować? Szukamy oszczędności oby to jednak nie odbiło się na naszych dzieciach.

**Pani Danuta Mróz** – Pan Wójt powiedział, że zgodziliśmy się na prowadzenie tych szkół , tak , ale zaznaczyliśmy, że nie mamy innego wyjścia. Osobiście uważam, że będzie trudno - nauczyciel będzie wolał pracować na Kartę Nauczyciela a nie na Kodeks pracy więc nie zawsze zechcą pracować u nas, przyjdą nowi i trzeba będzie przyuczać. Każdy zawód jest ciężki ale ten szczególnie gdyż odpowiadamy za drugiego młodego człowieka.

Przedwyborcze wypowiedzi pana Wójta – jak to się ma do zrównoważonego rozwoju każdej wsi oraz obietnicy pozyskiwania środków unijnych. Na wsparcie edukacji można pozyskać środki bez gwarantowania własnych, każda szkoła może występować o nie oddzielnie czy w ten sposób nie można poszukać środków - najprościej zamknąć szkołę.

Chciałabym wyjść z tego kryzysu i pozyskać środki, byłam na szkoleniu w Lublinie mam 4 granty – można z tego skorzystać.

**Przewodnicząca Rady Gminy p . Joanna Krupska**- nie jest to likwidacja szkoły tylko przekształcenie, jesteście i tak w dobrej sytuacji gdyż zostają u Was klasy I-VI , a co mają powiedzieć Ci gdzie pozostały tylko I-III.?

Na przekształceniu nie tracą dzieci, rodzice tylko nauczyciele.

**Wójt Gminy** – wobec mnie padają zarzuty, że zostałyście Panie postawione pod ścianą, że jestem negatywnie do Was nastawiony ale to jest wręcz odwrotnie - organizuje Pani zebranie i ja nie otrzymuję zaproszenia. Szkoła pozostanie tak jak jest, tracą tylko nauczyciele.

Pani Karpińska rozmawia inaczej.

Zechcę przenieść halę sportową na majątek szkoły podstawowej by zwiększyć kwotę subwencji na dziecko – byście mogli w miarę normalnie funkcjonować.

Program wyborczy – zrównoważony rozwój wsi - z czego mam go zrobić? , czy nadal ma istnieć tylko szkoła i więcej nic , a drogi , oświetlenie?

**Przewodnicząca Komisji Oświaty p. Maria Sokołowska** – problem podniesiony przez Pana Wójta jest bardzo trudny, mamy rozpatrywać sprawę uczniów, nauczycieli, rodziców i całego społeczeństwa. Komisja Oświaty spotykała się 2 razy, pierwsze spotkanie było bardzo burzliwe i nic nie ustaliliśmy. Pan Wójt zobowiązał się do rozmowy z dyrektorkami szkół. Panie dyrektorki poprosiliśmy na posiedzenie Komisji.

Ustalenia poprzedniej Rady Gminy - o przekształceniu tych szkół mówione było już od dawna, wspominał o tym Wójt Faliszewski na naszym pierwszym posiedzeniu.

Jako członkowie Komisji byliśmy dwukrotnie nagabywani przez radnego Borowika pytaniem – co ze szkołami?

Znaliśmy liczby przygotowane przez księgowość, obietnicę Pana Wójta , że nikt z nauczycieli nie pozostanie bez pracy, uczniowie będą mieli gdzie się uczyć – szkoła zostanie przekształcona kosztem nauczycieli i po burzliwej dyskusji opinia Komisji jest pozytywna. Wysoka Rado – los dzieci, nauczycieli i rodziców leży w Waszych rękach, słuchaliście wypowiedzi i podejmijcie taka decyzję by nie gryzło Was nigdy sumienie.

**Przewodnicząca ZNP p. Małgorzata Romaniuk** – argumenty przemawiające za pozostawieniem tych szkół : 1/ nikt nie będzie chciał mieszkać w miejscowościach gdzie nie ma szkół, 2/ szkoły są jedynymi ośrodkami kultury, zlikwidowane zostały już 4 szkoły ze względu na oszczędności i co zostało zrobione za te oszczędności?

3/ w gminie pozostanie tylko 1 szkoła publiczna,

4/ nie ma takiej gminy, która nie dokładałaby do oświaty , przecież szkoła to nie zakład produkcyjny.

Gmina przejęła zadanie Powiatu a likwiduje zadanie, która powinna prowadzić.

Rok 2007 kończy odejście na wcześniejsze emerytury – więc trochę nauczycieli odejdzie.

Obietnice przedwyborcze Pana Wójta - minęło zbyt mało czasu by oceniać realizację.

**Radny Tomasz Lipka** – chciałbym poruszyć 2 sprawy: 1/ dlaczego oszczędności nie szukamy w samej Komarówce Podl. – w szkole i inne rzeczy, 2/ po przekształceniu szkoła będzie prowadzona przez osobę prywatną – co potem jeżeli osoba ta zrezygnuje?

**Pan Kazimierz Szymanek – sołtys wsi Kolembrody** – proszę o zastanowienie się nad tym tematem , społeczeństwo zaufało Panu Wójtowi a teraz wychodzi Pan z takim wnioskiem.

**Pani Nasiłowska** – kadra naszej szkoły jest wykwalifikowana o długim stażu pracy, 3 nauczycielki kończą 3 –letni staż na nauczyciela dyplomowanego - po przekształceniu szkoły tracimy możliwość ukończenia stażu i zdobycia tytułu nauczyciela dyplomowanego. Mamy przecież rodziny a to przekształcenie będzie z niekorzyścią dla nas , czy jesteście Państwo świadomi konsekwencji? Jako nauczyciele nie mamy pewności, czy osoba prowadząca tą szkołę zechce przyjąć nas do pracy.

Jako szkoła jesteśmy jedynym ośrodkiem kulturalnym na wsi.

Jesteśmy szkołą bezpieczną. Nasi uczniowie reprezentują gminę w różnych konkursach , alertach itp.

Kółka zainteresowań prowadzimy bezpłatnie.

Jest nam przykro, że tworząc Zespół Szkół Samorządowych nie stworzono nam miejsc pracy tylko zatrudniono ludzi z zewnątrz.

Dlaczego oszczędzając, oszczędza się na oświacie i ludziach, co chcą coś zrobić dla tej gminy.

**Radny Jan Abramczuk** - czy nie jest to haczyk – by ostatecznie nie doszło do zupełnej likwidacji szkoły.

**Radny Andrzej Romaniuk** – wszystkie atuty i argumenty zostały już wypowiedziane, cieszę się, że podkreślacie Państwo potrzebę funkcjonowania tych szkół.

Argumenty Wójta jako gospodarza są słuszne ale obawiam się, że te szkoły to już nie będą takie same, one już nie będą tętnić życiem społecznym.

**Pani Małgorzata Szymanek** – chciałabym poprosić Pana Wójta i Radę Gminy by jeszcze raz odwołali się do własnych sumień i zagłosowali za pozostawieniem tych szkół.

Miejcie na względzie dobro naszych dzieci . nauczyciele poświęcają tym dzieciom dużo czasu a za niższe wynagrodzenie nie zechcą tego robić.

Uważam, że nie powinniśmy mówić ciągle o pieniądzach, szkoła jest dla nas czymś najważniejszym. Uważam, że nie będzie to już ta sama szkoła co dotychczas.

Prosimy o jeszcze jedną szansę.

**Radny Zbigniew Wiszniewski** – uważam, że szkoły będą funkcjonowały tak jak i w innych miejscowościach , u nas w Derewicznie nie widzę różnicy, jak funkcjonowała tak i funkcjonuje. Dotychczas szkoły były likwidowane i było dobrze, głosowaliście za , a teraz jak Was dotyczy to mówicie przeciw.

**Pani Małgorzata Romaniuk** – porozmawiajmy z nauczycielami tych Małych szkół – czy są zadowoleni ze swojej pracy. Uważam, że Panie dyrektorki i nauczyciele tych szkół dla dobra sprawy zrezygnują z dodatków by tylko szkoły te pozostały.

**Radny Zbigniew Łukaszuk** – sytuacja jest niezręczna, przekształcenie tych szkół nic nie zmieni. Chciałbym bliżej poznać funkcjonowanie tych Małych szkół.

**Pan Józef Cybulski** – nie jestem zwolennikiem likwidacji szkół. Padło pytanie co z oszczędnościami ze szkół poprzednio zlikwidowanych – niech odpowiedzą starzy radni Czy pani Skarbnik – niech oni teraz znajdą te pieniądze.

**Pani Teresa Żelazowska** – szkoła nasza dobrze prosperuje, mamy świetnych nauczycieli a teraz likwidacja - przekształcenie , czy nie stracą na tym nasze dzieci?

**Pan Mirosław Jaroszewski** – porozmawiajmy o dzieciach – mówimy tylko o nauczycielach, zatrudnieniu i wynagrodzeniu. Budżet zawsze był spinany cięciami w oświacie i to głównie w Szkole Podstawowej w Komarówce Podl. , która ma najwyższy budżet ze szkół podstawowych i doszło do tego, że Szkoła w Kolembrodach miała więcej środków na pomoce naukowe niż Szkoła w Komarówce Podl.

**Wójt Gminy** –nikt z nas nie kwestionuje wykształcenia i zaangażowania nauczycieli ale dzieci na tym nie stracą, tutaj chodzi wyłącznie o nauczycieli.

Zobowiązałem się, że doprowadzę do zebrania dyrektorów tych szkół z nauczycielami, postaram się by zobowiązali się do zatrudnienia nauczycieli dotychczas tam pracujących i byście otrzymali należyte wynagrodzenie.

Zobowiązałem się również, że w miarę gdy będą zwalniały się miejsca pracy tutaj w Komarówce Podl. to będą starał się byście otrzymali tutaj pracę.

Decyzja nie jest łatwa, ale oszczędności powinny wrócić do tej miejscowości, nie zauważymy tego w pierwszym roku ale w latach następnych będzie to widoczne.

**Pan Franciszek Zacharuk** – pracuję w takiej Małej szkole i o co w tym wszystkim chodzi - chciałbym się odnieść do kilku spraw otóż, zawsze walczyliśmy by podnieść oświatę na wyższy poziom? Nie powiem, że jest to likwidacja szkoły ale forma przekształcenia - jest to dobre ale do pewnego czasu gdyż po 3-4 latach trzeba przystępować do remontu budynku Czy Ci nauczyciele są ludźmi drugiej kategorii – na wynagrodzeniu stracą na pewno – w imię czego? Finanse szkoły - są to duże a jednocześnie małe środki- jestem w najgorszej sytuacji gdyż mam stare ogrzewanie piecowe – piece trzeba ciągle remontować.

Temat wyludnienia – dzieci jest co raz to mniej – takie są fakty.

Są możliwości pozyskania środków – wykorzystajmy to likwidacja to już ostateczność.

Zaangażujmy się i zastanówmy nad pozyskaniem środków z zewnątrz.

Problem nauczycieli – być może przyjdą inni ale to nie będzie już to co jest.

Karta nauczyciela daje pewne profity a przy umowie cywilnej odpadają wszystkie dodatki.

Ludzie ci mają takie same potrzeby i zobowiązania jak inni.

**Skarbnik Gminy** - z poprzednich przekształceń szkół powstały pewne oszczędności w granicach 50-60 tys. zł., nie odpowiem na co konkretnie oszczędności te poszły ale zapraszam na sesję budżetową by zorientować się na co środki te są wykorzystywane.

**Wójt Gminy** - rozumiem p. Zacharuka, że ma Pan trudną sytuację lokalową ale rozmawiamy o konkretnych szkołach – czy za kwotę wcześniej podaną przejąłby Pan szkołę w Kolembrdach?

**Pan Franciszek Zacharuk** – na 3 lata tak, ale potem wchodzi remonty.

Wszystkie się wyludniają, młodzi ludzie wyjeżdżają.

**Wójt Gminy**- nie rodzic idzie za dzieckiem ale dziecko za rodzicem.

**Pani Kupryaniuk** - uważam, że z czasem stracą dzieci, gdyż nauczyciele odejdą do szkół publicznych a u nas zostaną zatrudnieni nowi, którzy nie mają stażu pracy i doświadczenia.

**Radna Maria Sokółowska** – jako nauczyciel czuje się trochę obrażona, gdyż nauczyciel już ma to w naturze, że pracuje na tyle ile potrafi i na ile umie, na pewno ważną rzeczą jest wynagrodzenie ale nieprawda jest, że za niższe wynagrodzenie nauczyciel będzie pracował gorzej.

**Pani Teresa Żelazowska** – bodziec materialny też jest bardzo ważny w pracy.

**Radna Maria Sokółowska** – trochę głębiej wniknęłam w te cyferki i ile Wasi nauczyciele otrzymają wynagrodzenia będzie zależało od Waszych dyrektorów.

Dyskutowaliśmy na ten temat bardzo dużo, robiliśmy różne wyliczenia i uważam, że nie jest tak źle, ale decyzja co do wynagrodzeń będzie należała do dyrektorów.

**Pan Józef Cybulski** – padł zarzut, że nauczyciel nie przekazuje wiedzy – a ile z naszego środowiska wyszło ludzi uczonych – kto im tą wiedzę przekazał , kto ich wyuczył?

**Pan Wiesław Ilczuk** – przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Brzozowym Kącie.

**Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Brzozowym Kącie została podjęta w głosowaniu : 8 za, 4 przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.**

**Pan Wiesław Ilczuk** – przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kolembrodach

**Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kolembrodach została podjęta w głosowaniu : 8 za, 4 przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu /obecnych 15 radnych/ i stanowi załącznik do protokołu.**

**Pani Danuta Mróz** – ze środków unijnych mogą korzystać Małe szkoły – czy otrzymamy taka zgodę organu prowadzącego?

**Wójt Gminy** – tak.

**c/ Kierownik GOPS p. Krystyna Wetoszka** - przedstawiła propozycje zmiany Statutu GOPS – chodzi o wprowadzenie zapisu o możliwości prowadzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej dla niepełnosprawnych..

Przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

**Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej została podjęta jednogłośnie 15 za i stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad.4. Radny Marek Patkowski** – w związku z ukazaniem się artykułu we Wspólnocie dotyczącego konkursu na stanowisko w podatkach chciałbym usłyszeć – czy nasza komisja była kompetentna?

**Pani Irena Harasimiuk** – byłam jednym z uczestników konkursu i jestem oczerniana o napisanie tego artykułu, ale oświadczam, ja go nie napisałam potwierdzam jednak , że tam jest napisana prawda. Jest tam zapis, że radca prawny zatwierdził Regulamin konkursu – czy to jest prawdą? Wyniki zostały podane ale nie było zapisu o rozstrzygnięciu – nie było podane kto zostanie zatrudniony.

Pytanie do Pana Wójta – Centrum Doradcze EURO-PART – udziela porad rolnikom odnośnie możliwości pozyskania dotacji na rozwój rolnictwa – czy firma ta pracuje charytatywnie, czy ma akredytację?, czy jest to firma z naszego terenu, gdyż słyszę, że nauczycielom z naszego terenu należy się pierwszeństwo przy zatrudnianiu?

30 stycznia br. złożyłam podanie o zatrudnienie na takiego doradcę- mam odpowiednie przeszkolenie i chciałabym jako mieszkaniec tej gminy pracować.

**Radny Tomasz Lipka** – oszczędności - czy będą szukane w szkole w Komarówce ?

**Radny Marek Patkowski** – w Komarówce subwencja pokrywa koszty.

**Pan Mirosław Jaroszewski** – który Regulamin wynagradzania nauczycieli był korzystniejszy – gminny czy powiatowy?

**Radny Tomasz Lipka** – do szkoły w Komarówce dokładamy 700 tys. zł.

**Pan Wiesław Ilczuk**- dziecko kończy szkołę w Brzozowym Kącie , przychodzi do Komarówki P. i też robi koszty więc nie przeliczajmy tego tylko na pieniądze. Mamy porozumienie z Powiatem – koszty powstają.

**Wójt Gminy** – przedstawił treść porozumienia i stwierdził, że Powiat spełnił swoje zobowiązania i nie ma możliwości wycofania się z porozumienia.

**Radny Jan Borowik** – rozumieliśmy to tak, że mamy termin do 3 lat i możemy się wycofać.

**Wójt Gminy** – Powiat wyzbył się zadania a my mamy kłopot.

**Radna Maria Sokolowska** – w poniedziałek odbył się konkurs na dyr. Zespołu Szkół Samorządowych – dyrektorem została p. Magdalena Chrzanowska.

**Ad.5. Wójt Gminy** – od ostatniej sesji minął krótki okres i głównie był on zdominowany problemem przekształcenia szkół w Kolembrodach i Brzozowym Kącie.

Odbyły się 2 posiedzenia Komisji Oświaty oraz spotkanie kierownika budowy hali, insp. nadzoru i przedstawicieli od nas celem ustalenia usterek i sposobu ich usunięcia - przedstawił usterki wskazane i spisane protokolarnie przez Komisję.

Kierownik budowy zobowiązał się do ustalenia przyczyn usterek – głównie przeciekania dachu a potem usunięcia tego w ramach gwarancji.

Kierownik budowy twierdził, że wszystkie użyte materiały mają atesty, że wszystkie prace zostały wykonane zgodnie z projektem.

Koszt budowy jest duży i będę pilnował by doprowadzić sprawę do końca.

**Radny Jan Borowik** – co na to inspektor nadzoru ?

**Wójt Gminy** – protokół został sporządzony, usterki wypisane i oni je potwierdzają.

**Radny Jan Borowik** – co z kaucją – zabezpieczeniem wykonania?

**Skarbnik Gminy** - zabezpieczenie jest , kwotę podamy potem.

**Wójt Gminy** – w ostatnim czasie zajmowałem się też sprawą zalewania wodą wsi Brzozowy Kąt , WZIR widzi potrzebę konserwacji tego doprowadzalnika ale nie mają jeszcze zatwierdzonego budżetu no i czekają na wiosnę – będą podejmowane działania.

W tej sprawie skierowałem też pismo do Urzędu Wojewódzkiego Delegatura w Białej Podl. Od 01.03 br. mamy nową Panią dyr. Zespołu Szkół Samorządowych - p. Magdalena Chrzanowska.

Konkurs na stanowisko w podatkach -kandydowało 12 osób, wybrany został p. Krzysztof Kalinowski. Był to pierwszy konkurs w naszej gminie więc nie mieliśmy doświadczenia. Staraliśmy się jak najlepiej sprawdzić umiejętności kandydata.

Człowiek , który wygrał konkurs ma wykształcenie wyższe – mgr ochrony środowiska,

3 letni staż pracy. Wyniki konkursu zostały wywieszane na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w BIP.

Centrum Doradcze EURO-PART - pracuje u nas w każdy piątek na umowę – zlecenie - koszt 600 zł. miesięcznie.

**Pani Irena Harasimiuk** - jest to firm doradcza i spoza terenu - a nie daje się pracy ludziom z terenu swojej gminy – biorę udział w szkoleniach i uczę się wypełniania tych wniosków.

**Wójt Gminy** – nie zawsze mamy takie kadry by obsadzać stanowiska swoimi ludźmi, uważam, że należy brać pod uwagę kwalifikacje i doświadczenie firmy.

Regulamin wynagradzania nauczycieli - praktycznie potwierdził się z poprzednim, Powiatowego nie czytałem.

**Radny Andrzej Romaniuk** – zatwierdzając nasz Regulamin zrobiliśmy prezent pewnej grupie ludzi - nasz jest korzystniejszy dla nauczycieli.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** – w okresie czasu od ostatniej sesji uczestniczyłam w zebraniach wiejskich oraz pełniłam dyżur w Urzędzie Gminy.

**Ad.6. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska-** informację o działalności pozabudżetowej GOPS wszyscy radni otrzymali w materiałach na sesję uważam, że każdy się zapoznał w związku z czym poprosimy o pytania i uwagi .

Pytań i uwag nie zgłoszono.

**Ad.7. Skarbnik Gminy** – przedstawiła informację o zadłużeniu gminy wg stanu na dzień 31.12.2006r. – załącznik do protokołu.

**Ad.8. Wójt Gminy** – gwarancja na halę – 120 560 zł.

**Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska-** na poprzedniej sesji radny Borowik zaproponował powołanie Komisji Rolnictwa – co radni na to – czy będziemy zajmować się tym tematem?

**Radny Jan Borowik** – 90% naszego społeczeństwa żyje z rolnictwa i uważam, że powinna u nas funkcjonować Komisja zajmująca się sprawami rolnictwa.

**Radny Marek Patkowski** – nasza Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa ma w swoich kompetencjach zadania z zakresu rolnictwa, uważam, że mogłaby funkcjonować taka Komisja ale nie w strukturach Rady Gminy – tylko jako Komisja społeczna.

**Radny Jan Borowik** – dlaczego na moim nazwisku oparła się reorganizacja szkół?

**Radna Maria Sokółowska** – przecież poruszał radny ten temat , pytał Pan - co ze szkołami?

**Radny Jan Borowik-** potrzeba podcięcia gałęzi na drodze Derewiczna –Komarówka P. tzw. Gościniec , w Brzezinach jest podobna sytuacja – trochę tam zrobili ale dalej sprawa stała w miejscu.



Sprawa bezpańskich psów - coś z tym trzeba robić.

**Radny Andrzej Romaniuk** – oświadczam, że nie byłem, nie jestem i nie będę przeciwnikiem zespołów ludowych , jeżeli tak ktoś to zrozumiał to błędnie.

**Pan Marek Rudko** – zgłaszałem potrzebę udrożnienia Żarnicy i co z tym dalej?

**Wójt Gminy** – WZIR ma ograniczone środki , będą coś robić ale po trochu, nie od razu wszystko i wszędzie.

**Pan Oleszczuk Zygmunt** – po basenie strażackim pozostał już tylko dół na środku wsi, trzeba go jakoś zabezpieczyć.

Zgłaszana też była u nas scena w remizie i równiarka ?

**Wójt Gminy** – scenę w remizie postaramy się zrobić a równiarka jest planowana.

**Radny Jan Borowik** – było kierowane pismo do p. Leppera o odgórne środki na odwodnienie naszych pól i łąk – uregulowanie gospodarki wodnej na naszym terenie.

**Wójt Gminy** – rozmawiałem z WZIR p. Skolimowskim, który oświadczył, że środki z góry nie popłynęły.

**Pan Józef Cybulski** - rolnicy dewastują drogi poprzez podorywanie ich, kiedy to się skończy, podejmijcie jakieś działania w tym temacie. Inna sprawa to tworzone jest śmietnisko na działce przy Kapliczce , na kolonii Zalisie również jest taka działka, na której wysypywane jest śmiecie – trzeba coś z tym robić. Działka w Woróńcu – tam wycinane są drzewa.

**Ad.9. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska** – po wyczerpaniu porządku obrad dokonała zamknięcia obrad sesji.

Podziękowała wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Troć

Joanna Krupska

Protokół sporządzono dnia 01 marca 2007 roku

Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 02 marca 2007 roku.